Fompon-Fiscine

Anleitung Nr. 3046
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 2 Stunden

Die kugeligen Fische sehen nicht nur niedlich aus, sie sind auch im Handumdrehen gezaubert. Diese Idee lasst sich
hervorragend auch von Kindern umsetzen und sorgt garantiert fiir einen groRen Bastelspal.

So werden die Fische gebastelt:

Mit dem Pomponmaker kannst du die Pompons in deinen gewiinschten Farben wickeln. Dafiir klickst du bitte
zuerst die Schablonenteile auseinander. Wickel deine gewiinschte Wolle von der Schablonenmitte beginnend um
eine Schablonenhélfte. Danach wiederholst du dieses mit der anderen Schablonenhalfte. AnschlieRend schlieRt du
die beiden Halften der Schablone wieder zu einem Ring zusammen. Die gewickelte Wolle wird entlang der
Schablonenaulenseite aufgeschnitten. Ziehe ein Band zwischen die beiden Pomponhalften und binde diese fest
zusammen. Dadurch werden die aufgeschnittenen Wollfaden sicher fixiert. Nun kannst du die Pompon-Schablone
wieder 6ffnen und den fertigen Pompon entnehmen. Schneide den fertigen Pompon anschlieBend noch mit einer
Schere in Form. Die genaue Anleitung fiir das Erstellen der Pompons findest du auch auf der Produktverpackung
des Pomponmakers.



Schneide aus Moosgummi die Flossen zu und klebe sie und schlieflich auch die Wackelaugen an.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

395113-24

395113-25

389839

601093

652124-34

652124-44

652124-83

51163

Artikelname

Rico Creative BubbleBlau

Rico Creative BubbleNeon-Orange

VBS Pomponmaker-Set

VBS Wackelaugen zum Aufkleben "Mix", 100 Stiick
VBS Moosgummi, 2 mmOrange

VBS Moosgummi, 2 mmMarine

VBS Moosgummi, 2 mmPuder

Heillklebepistole, 15-80 Watt

Menge



