

Pompon-Fische

Anleitung Nr. 3046

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 2 Stunden

Die **kugeligen Fische** sehen nicht nur niedlich aus, sie sind auch im Handumdrehen gezaubert. Diese Idee lässt sich hervorragend auch von Kindern umsetzen und sorgt garantiert für einen großen Bastelspaß.



So werden die Fische gebastelt:

Mit dem **Pomponmaker** kannst du die Pompons in deinen gewünschten Farben wickeln. Dafür klickst du bitte zuerst die Schablonenteile auseinander. Wickel deine gewünschte **Wolle** von der Schablonenmitte beginnend um eine Schablonenhälfte. Danach wiederholst du dieses mit der anderen Schablonenhälfte. Anschließend schließt du die beiden Hälften der Schablone wieder zu einem Ring zusammen. Die gewickelte Wolle wird entlang der Schablonenaußenseite aufgeschnitten. Ziehe ein Band zwischen die beiden Pomponhälften und binde diese fest zusammen. Dadurch werden die aufgeschnittenen Wollfäden sicher fixiert. Nun kannst du die Pompon-Schablone wieder öffnen und den fertigen Pompon entnehmen. Schneide den fertigen Pompon anschließend noch mit einer Schere in Form. Die genaue Anleitung für das Erstellen der Pompons findest du auch auf der Produktverpackung des Pomponmakers.

Schneide aus **Moosgummi** die Flossen zu und klebe sie und schließlich auch die **Wackelaugen** an.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
395113-24	Rico Creative BubbleBlau	1
395113-25	Rico Creative BubbleNeon-Orange	1
389839	VBS Pomponmaker-Set	1
601093	VBS Wackelaugen zum Aufkleben "Mix", 100 Stück	1
652124-34	VBS Moosgummi, 2 mmOrange	1
652124-44	VBS Moosgummi, 2 mmMarine	1
652124-83	VBS Moosgummi, 2 mmPuder	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1